MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Av. Francisco Mota, 572 – C. Postal 137 – Bairro Pres. Costa e Silva – Mossoró – RN – CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8313 – E.mail: secpos@ufersa.edu.br

Retificação ao Edital nº 30/2018 - PROPPG/UFERSA

SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

PRODUÇÃO ANIMAL - PPGPA

O Programa de Pós-Graduação em Produção Animal (PPGCA) da Universidade Federal Rural

do Semi-Árido (UFERSA), no uso de suas atribuições regimentais, torna pública a retificação

do Edital 30/2018 – PROPPG da forma como segue:

1. DOS REQUISITOS E VAGAS OFERECIDAS

Onde se lê:

1.1.  Serão disponibilizadas 05 (cinco) vagas, conforme distribuição abaixo:

 a) 04 (quatro) vagas para candidato (a)s sem vínculo empregatício ou com afastamento das

atividades profissionais para se dedicar ao PPGPA;

(...)

Quadro 01. Distribuição de vagas para a seleção 2019.1 do curso de Mestrado em PRODUÇÃO

ANIMAL dentre os docentes do PPGPA.

Docente Área de Atuação Vagas

Dejair Message Apicultura 01

Cristiano de Queiroz Albuquerque Recursos pesqueiros 01

Karoline Mikaelle Soares Tecnologia de produtos de origem animal 01

Patrícia de Oliveira Lima Tecnologia da carne 01

Vaga Institucional - 01

 Total 05

Leia-se:

1.1.  Serão disponibilizadas 08 (oito) vagas, conforme distribuição abaixo:

 a) 07 (sete) vagas para candidato (a)s sem vínculo empregatício ou com afastamento das

atividades profissionais para se dedicar ao PPGPA;

(...)

Quadro 01. Distribuição de vagas para a seleção 2019.1 do curso de Mestrado em PRODUÇÃO

ANIMAL dentre os docentes do PPGPA.

Docente Área de Atuação Vagas

Dejair Message Apicultura 01

Cristiano de Queiroz Albuquerque Recursos pesqueiros 01

Karoline Mikaelle Soares Tecnologia de produtos de origem animal 02

Jean Berg Alves da Silva Tecnologia de produtos de origem animal 01

Patrícia de Oliveira Lima Tecnologia da carne 02

Vaga Institucional - 01

 Total 08

PATRÍCIA DE OLIVEIRA LIMA
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Produção Animal - PPGCA

mailto:secpos@ufersa.edu.br